
令和 3年 7月１３日 

保 護 者 各 位 

那覇市立若狭小学校 

校 長  喜久川 洋 

（ 公 印 省 略 ） 

 

学習用端末Chrome Bookの活用について 

 

梅雨も明け、毎日暑い日差しが照りつける日々ではありますが、保護者の皆様に

おかれましては、ますますご清祥のことと存じます。 

見だしの件につきまして、若狭小学校では、現在文部科学省が推進する「GIGAス

クール構想」の一環として、「Chrome Book」が児童１人につき１台を配布し、日常

の学習活動における ICT教育環境の充実を図っております。 

それらを踏まえ、今後、夏休みなどの長期休業期間中における活用やコロナウイル

ス感染予防対策での休校が再度決定された場合、家庭での「学びの保障」の必要も

あることから、ご家庭での Wi-Fi 環境の確認・設定をさせていただきたいと思います。 

今回、お子様に「Chrome Book」を家庭に持ち帰らせますので、Wi-Fi の設定

をお願い致します。設定が済み次第、７月１５日(木)までに学校へ返却することもご承

知おき下さい。 

尚、設定方法は、別紙にて紹介しておりますので確認しながら設定していただくよ

うお願い申し上げます。 

また、返却とあわせて下記のアンケートもご提出ください。 

 

                   切 り 取 り 線                         

 

家庭でのWi-Fi設定が 

 

できた     できなかった 
 

 

 

 

 

 

      年    組    番   児童名                         

できなかった理由（例：家でWi-Fiを使用していない等） 


